

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۰ دسمبر ۲۰۱۹

"فرامرز تمنا" به چه قیمتی خود را فروخت؟

دوشنبه- ۱۸ قوس ۱۳۹۸ - کابل: یادداشت امروز را به بحث در مورد ائتلاف نچندان غیر منتظره تیم های انتخاباتی

"غنی احمدزی" و "فرامرز تمنا" اختصاص داده ام:

۱- از همان آغاز که "فرامرز تمنا" خواست تا خود را در قطار خاینان به کشور ثبت نماید، بودند کسانی که به مسأله با شک و تردید برخورد نمودند. مبنای شک آنها محدودیت شهرت "تمنا" در خارج از هرات و حوزه صد پارچه روشنگیری بود. آنها می گفتند "تمنا" را "غنی احمدزی" کاندید نموده تا از رأی "عبدالله عبدالمود" که روی ده ها دلیل از جمله نفرت مردم هرات از شخص "غنی احمدزی" بکاهد. این عده صریحاً مطرح می کردند که کاندیداتوری "تمنا" توطئه حساب شده "غنی احمدزی" جهت شکستادن و تخریب رأی "عبدالمود" است، به اعتقاد آنها "غنی احمدزی" و باندش که خوب متوجه بودند مردم هرات در ضدیت با وی به حریفش رأی خواهند داد، با تکیه بر حاکمیت روحیه محلی گرائی بیمارگونه در هرات، "تمنا" را کاندید نمودند.

۲- این که دید بالا تا چه حد درست و دقیق است و تا چه حد بی پایه و بی اساس، برای من دور از محاسبات قدرت، حکم دقیق در موردش ناممکن است، مگر آنچه از نظر من در این ائتلاف اهمیت دارد چند نکته است:

الف - ائتلاف برای چه؟؟ تا هنوز که نتایج انتخابات معلوم نشده، دو احتمال پیش رو یعنی پیروزی مطلق "غنی احمدزی" در انتخابات و شکست مطلق وی، هر نوع ائتلافی را زاید و احقانه می سازد، تنها موردی که می تواند ائتلاف مبنای منطقی داشته باشد، رفتن انتخابات به دور دوم است، آنهم که تا هنوز معلوم نیست.

ب- "فرامرز تمنا" داماد خانم "نورستانی" رئیس کمیسیون به اصطلاح "مستقل انتخابات" است آیا دلیل رفتن پای ایجاد ائتلاف آنهم در چنین مقطعی، معلومات خاص و ویژه ایست که خانم "نورستانی" دارد و می داند که انتخابات به دور دوم فرستاده خواهد شد، از همین رو دامادش با اطلاع از چنین روندی به "غنی احمدزی" پیوسته است؟

پ - مبنای داد و ستد بین خانم "نورستانی" و "غنی احمدزی" در ایجاد چنین ائتلافی چیست؟ آیا آنطور که شنیده می شود این درست است که خانم "نورستانی" تعهد نموده در ازای سه چوکی وزارت برای "تمنا" و افراش از جمله "وزارت خارجه" برای شخص "تمنا" و وزارت های تحصیلات عالی و امور زنان به افراش، "غنی احمدزی" را برنده انتخابات اعلام بدارد؟ و یا این که در ازای دادن تنها وزارت تحصیلات عالی به شخص "تمنا" و یکی دو سفارت به افراد تیمش، خانم "نورستانی" انتخابات را به دور دوم ببرد؟

هموطنان گرامی!

مبنای تمام این حدسیات و شایعات، اعلام تصمیم نابخردانه طرفین "عاقدين" ائتلاف می باشد، چه در حالی که تا هنوز رسماً هیچ کسی نمی داند که از درون صندوق های رأی کاخ سفید نام چه کسی را به حیث برنده اعلام خواهد داشت، و از آن گذشته اتهامات زیادی علیه مجموع "کمیسیون" نامستقل وجود دارد که آنها در خدمت باند "غنی احمدزی" قرار گرفته اند، ذات چنین حرکاتی به جز افشای ماهیت دولت دست نشانده، و سندی جهت اثبات اتهامات رقباء هیچ نتیجه دیگری بار نخواهد آورد.

مردم افغانستان امروز در کل می دانند که انتخابات و یا برنامه های مشابه آن، بازی هائیتست که جهت تحمیق و خر ساختن مردم به کار می رود و نباید گول آن را خورد.

هموطنان گرامی!

ما به دنبال چهار دهه شکست و نامرادی سرانجام می بایست آنقدر هوشیار شده باشیم که فریب ظواهر قضیه را نخورده، انسانها را به رویت پنج- ده مقاله و یا چند مصاحبه مورد اعتماد قرار ندهیم. این را باید سرانجام بدانیم که در جوامع سرمایه داری و تحت حاکمیت اقتصاد نئولیبرالی، همه چیز متاعی است که قیمت خاص خود را دارد و هر کسی آن قیمت را بپردازد، صاحب آن متاع می گردد، من جمله افرادی از قماش "تمنا" و یا ده ها تن دیگر از همان نوع. وقتی "سپنتا" با تمام ادعا هایش خود را فروخت و سر از گریبان "حامد کرزی" بیرون کرد، نباید خود فروشی "تمنا" زیاد حساسیت برانگیز گردد، بلکه می باید از آن درس گرفت و به خودفروشان و مردم فروشان باور ننمود.

سرکها ما را می طلبد!